
Brąszewice, dn.03.062019 r. 

WYJAŚNIENIE Nr 1                                                        

TREŚCI  SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 Zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych (Dz. U.  z 2018r., poz. 

1986 informuję, że wpłynęły od Wykonawcy zapytania dotyczące wyjaśnienia treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu przetargowym o 

udzielenie zamówienia publicznego na Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Brąszewice następującej treści: 

 

 

Pytanie 1 

Dotyczy: SIWZ Rozdział 3, Zadanie nr 1 pkt 5. 

 

„5. Wymienione w pkt 4 odpady gromadzone będą w pojemnikach o ujednoliconych 

kolorach i trwale oznaczonych, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

prawa: Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 

2017 r., poz.19), a także obowiązującym aktem prawa miejscowego: Regulaminem  

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brąszewice, to jest: 

1) pojemniki koloru żółtego - oznaczone napisem „Metale i tworzywa 

sztuczne”; 

2) pojemniki koloru zielonego - oznaczone napisem „Szkło”; 

3) pojemniki lub worki koloru niebieskiego - oznaczone napisem „Papier”; 

4) pojemniki koloru brązowego - oznaczone napisem „BIO”; „ 

 

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący: 

 

„5. Wymienione w pkt 4 odpady gromadzone będą w pojemnikach o ujednoliconych 

kolorach i trwale oznaczonych, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

prawa: Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 

2017 r., poz.19) z uwzględnieniem okresów przejściowych, a także obowiązującym 

aktem prawa miejscowego: Regulaminem  utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Brąszewice, to jest: 

1) pojemniki koloru żółtego - oznaczone napisem „Metale i tworzywa 

sztuczne”; 

2) pojemniki koloru zielonego - oznaczone napisem „Szkło”; 

3) pojemniki lub worki koloru niebieskiego - oznaczone napisem „Papier”; 

4) pojemniki koloru brązowego - oznaczone napisem „BIO”; „ 

  



 

Odpowiedź; 

Zamawiający  wyraża zgodę na modyfikację zapisu: 

 

5. Wymienione w pkt 4 odpady gromadzone będą w pojemnikach o ujednoliconych 

kolorach i trwale oznaczonych, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

prawa: Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 

2017 r., poz.19) z uwzględnieniem okresów przejściowych, a także obowiązującym 

aktem prawa miejscowego: Regulaminem  utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Brąszewice, to jest: 

5) pojemniki koloru żółtego - oznaczone napisem „Metale i tworzywa 

sztuczne”; 

6) pojemniki koloru zielonego - oznaczone napisem „Szkło”; 

7) pojemniki lub worki koloru niebieskiego - oznaczone napisem „Papier”; 

8) pojemniki koloru brązowego - oznaczone napisem „BIO”; „ 

  

Pytanie 2 

Dotyczy: SIWZ Rozdział 3, Zadanie nr 1 pkt 9.2.  

 

„9.2. Odpady zebrane w pojemnikach lub workach właściciele nieruchomości będą 

wystawiać na zewnątrz posesji, w miejsce łatwo dostępne dla odbierających odpady.” 

 

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący: 

 

„9.2. Odpady zebrane w pojemnikach lub workach właściciele nieruchomości będą 

wystawiać na zewnątrz posesji, do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej.” 

 

 Odpowiedź:  

 

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu  

 

„9.2. Odpady zebrane w pojemnikach lub workach właściciele nieruchomości będą 

wystawiać na zewnątrz posesji do najbliższej publicznej drogi dojazdowej.” 

 

Pytanie 3 

Dotyczy: SIWZ Rozdział 3, Zadanie nr 1 pkt 9.5. oraz Załącznik nr 5 do SIWZ, 

Umowa…§ 4 ust. 18.  

 

 „9.5. Wykonawca zobowiązany jest do porządkowania terenu zanieczyszczonego 

odpadami komunalnymi i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników, 

kontenerów, worków, pojazdów podczas realizacji usługi wywozu.” 



 

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący: 

 

„9.5. Wykonawca zobowiązany jest do porządkowania terenu zanieczyszczonego 

odpadami komunalnymi i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników, 

kontenerów, worków, pojazdów podczas realizacji usługi wywozu powstałych z winy 

Wykonawcy w  wyniku niewłaściwego odbioru.” 

 

Odpowiedź: 

 

Wykonawca zobowiązany jest do porządkowania terenu zanieczyszczonego odpadami 

komunalnymi i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników, kontenerów, 

worków, pojazdów podczas realizacji usługi wywozu powstałymi z winy Wykonawcy. 

 

oraz  

 

„18. Wykonawca zobowiązany jest doprowadzić do porządku teren zanieczyszczony 

na skutek jego działalności podczas wykonywania usługi objętej niniejszą umową.” 

 

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący: 

 

„18. Wykonawca zobowiązany jest doprowadzić do porządku teren zanieczyszczony 

na skutek jego działalności podczas wykonywania usługi objętej niniejszą umową w 

sytuacjach, kiedy zanieczyszczenie powstało z winy Wykonawcy. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy: SIWZ Rozdział 3, Zadanie nr 1 pkt 9.10.  

 

„9.10. Wykonawca, po akceptacji przez Zamawiającego, przygotuje wydruki 

harmonogramu  

i dostarczy właścicielom nieruchomości najpóźniej do ostatniego dnia miesiąca 

poprzedzającego okres objęty harmonogramem, to jest: do 30.06.2019r., do 

31.12.2019, do 31.12.2020 r.” 

 

Wykonawca zwraca się z  zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza elektroniczną 

formę kalendarzyków, które będą udostępnione dla mieszkańców na stronach 

internetowych zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego, w zamian za kalendarze 

odbioru odpadów w wersji papierowej? Jednocześnie, w sytuacji zaakceptowania 

przez Zamawiającego elektronicznej formy kalendarzyków, Wykonawca proponuje 

dostarczenie po 100 szt. każdego rodzaju harmonogramu w formie papierowej do 

siedziby Zamawiającego. 

  

Odpowiedź  



Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę pkt 9.10 

 

Dotyczy: SIWZ Rozdział 3, Zadanie nr 3 pkt 1 ppkt.2)  

 

„2) Wykonawca odpowiada za pozostawienie w czystości miejsc, z których odbierane 

są odpady” 

 

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący: 

 

„2) Wykonawca odpowiada za pozostawienie w czystości miejsc, z których odbierane 

są odpady w sytuacji, kiedy zanieczyszczenie terenu powstało z winy Wykonawcy w 

wyniku niewłaściwego odbioru.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu: 

 

Wykonawca odpowiada za pozostawienie w czystości miejsc, z których odbierane są 

odpady  

w sytuacji, kiedy zanieczyszczenie terenu powstało z winy Wykonawcy. 

 

Pytanie 6 

 

Dotyczy: SIWZ Rozdział 3, Obowiązki Wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia 

pkt 4. oraz Załącznik nr 5 do SIWZ, Umowa…§ 4 ust. 7.  

 

„4. Osiągnięcie w okresie objętym realizacją przedmiotu zamówienia, na terenie 

Gminy Brąszewice, poziomów recyklingu odbieranych odpadów komunalnych 

zgodnie z art. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz.U. z 2018r, poz. 1454 ze zm), oraz rozporządzeniami 

wykonawczymi.” 

 

oraz: 

 

„7. Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia w okresie objętym realizacją 

przedmiotu zamówienia, na terenie Gminy Brąszewice, poziomów recyklingu 

odbieranych odpadów komunalnych zgodnie z art. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018r, poz. 1454 ze 

zm), oraz rozporządzeniami wykonawczymi.”  

 

 

Zgodnie z art. 9n Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podmiot 

odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do 

sporządzania półrocznych sprawozdań, które zawierają m. in. informacje o masie 

odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego 



użycia i poddanych recyklingowi. Podobną informację w sprawozdaniach rocznych 

przekazuje do wójta, burmistrza lub prezydenta podmiot prowadzący punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (na mocy art. 9 na) oraz podmiot 

zbierający segregowane odpady komunalne (zgodnie z art. 9 nb). Na bazie 

przekazanych przez w/w podmioty informacji wójt, burmistrz, prezydent sporządza 

sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi 

(art. 9q), w którym zamieszcza informacje o osiągniętych poziomach recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami. 

Mając na uwadze fakt, że Zamawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia 

wymaganych przepisami prawa poziomów recyklingu, Wykonawca zwraca się z 

pytaniem w jaki sposób i w jakim terminie Zamawiający udostępni Wykonawcy 

informacje od wskazanych wyżej podmiotów, w zakresie ilości odpadów papieru, 

metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego użycia 

i poddanych recyklingowi przez te podmioty w danym roku sprawozdawczym? 

 

Odpowiedź: 

Informacja o ilości odpadów z PSZOK będą w posiadaniu wykonawcy, ponieważ to 

on dokonuje odbioru odpadów z punkt.  Na chwile obecną nie posiadamy informacji o 

prowadzeniu punktów odpadów poddawanych recyklingowi. W przypadku uzyskania 

danych  o ilości zebranych odpadów przez inne podmioty Zamawiający przekaże 

informacje Wykonawcy  w ciągu 7 dni od pozyskania danych. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy: SIWZ Rozdział 15, Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy pkt. 1. 

 

„1. Wykonawca, którego ofertę uznano za najkorzystniejszą przed podpisaniem 

umowy zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy na 

sumę stanowiącą  5,0 % ceny całkowitej (brutto) określonej w ofercie.” 

 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o obniżenie wysokości zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy do poziomu 2%. 

 

Odpowiedź  

 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy do poziomu 2%. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy: SIWZ Wymagania dotyczące zatrudnienia…; SIWZ Rozdział 26 pkt 4 oraz 

Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa Nr ...§ 6 ust. 8 - 13. 

 



„6. Zamawiający zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli na miejscu 

wykonywania zamówienia  w celu weryfikacji, czy osoby wykonujące czynności przy 

realizacji zamówienia są osobami wskazanymi  przez wykonawcę w wykazie o którym 

mowa w ust. 3. Osoby oddelegowane przez wykonawcę są zobowiązane podać imię i 

nazwisko podczas kontroli  przeprowadzonej przez zamawiającego. W razie odmowy 

podania danych umożliwiających identyfikację osób wykonujących prace na placu 

budowy zamawiający wzywa kierownika budowy do wydania zakazu wykonywania 

przez te osoby prac do momentu wyjaśnienia podstawy ich zatrudnienia oraz wzywa 

wykonawcę do złożenia pisemnego oświadczenia wskazującego dane osób, które 

odmówiły podania imienia i nazwiska podczas kontroli zamawiającego.” 

 

zapisy są właściwe dla umów, których przedmiotem są roboty budowlane 

 

Odpowiedź: 

  

Zamawiający zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli na miejscu 

wykonywania zamówienia  w celu weryfikacji, czy osoby wykonujące czynności przy 

realizacji zamówienia są osobami wskazanymi  przez wykonawcę w wykazie o którym 

mowa w ust. 3. Osoby oddelegowane przez wykonawcę są zobowiązane podać imię i 

nazwisko podczas kontroli  przeprowadzonej przez zamawiającego. W przypadku 

braku zgody na udzielenie informacji usługa zostanie wstrzymana do mementu 

udzielenia wyjaśnień przez Wykonawcę. 

 

„4. W przypadku zamówień na roboty budowlane, które mają być wykonane w 

miejscu podlegającym bezpośredniemu nadzorowi zamawiającego, zamawiający żąda, 

aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia wykonawca, o ile są już znane, 

podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do 

kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie roboty budowlane lub usługi. Wykonawca 

zawiadamia zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu 

pierwszym, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje informacje na temat 

nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć 

realizację robót budowlanych. 

Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby 

wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1, w celu 

wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji, 

wykonawca jest obowiązany wykazać zamawiającemu, że proponowany inny 

podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż 

podwykonawca, na którego zasoby wykonawca powoływał się w trakcie postępowania 

o udzielenie zamówienia.” 

zapisy są właściwe dla umów, których przedmiotem są roboty budowlane 

 

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z umowy powyższego zapisu: 



 

„8. Do zawarcia przez podwykonawcę umowy z dalszym podwykonawcą jest 

wymagana zgoda Zamawiającego i Wykonawcy.  

9. Wykonawca ma obowiązek załączenia do każdej faktury oświadczeń, iż dokonał 

stosownej zapłaty na rzecz Podwykonawców za wykonane usługi oraz oświadczeń 

Podwykonawców, że otrzymali należne im kwoty wynagrodzenia i nie zgłaszają 

roszczeń finansowych do Wykonawcy za wykonane usługi.  

10. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego z kwoty 

wynagrodzenia kwot należnych, a nie zapłaconych przez Wykonawcę 

podwykonawcom, w przypadku powierzenia im wykonania części usług objętych 

niniejsza umową, zaś zapłata całkowitego wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy 

zostanie dokonana po przedłożeniu przez Wykonawcę stosownego rozliczenia  

z podwykonawcami. W takim przypadku Wykonawca nie może żądać od 

Zamawiającego odsetek za opóźnienie w zapłacie należności. za brak zapłaty lub 

nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 

podwykonawcom Wykonawca zapłaci karę umowną na rzecz Zamawiającego w 

wysokości 20 000,00  zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych), za każdy jeden 

przypadek, 

11. za nieprzedłożenia do zaakceptowania Zamawiającemu projektu umowy z 

podwykonawcą lub podwykonawcami, lub projektu jej zmiany Wykonawca zapłaci 

karę umowną na rzecz Zamawiającego w wysokości 20 000,00  zł (słownie: 

dwadzieścia tysięcy złotych), za każdy jeden przypadek, 

12. za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy z 

podwykonawcą lub podwykonawcami lub jej zmiany Wykonawca zapłaci karę 

umowną na rzecz Zamawiającego  

w wysokości 20 000,00  zł (słownie : dwadzieścia tysięcy złotych), za każdy jeden 

przypadek, 

13. za brak zmiany umowy z podwykonawcą lub podwykonawcami w zakresie 

terminu zapłaty Wykonawca zapłaci karę umowną na rzecz Zamawiającego w 

wysokości 20 000,00  zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych), za każdy jeden 

przypadek .”  

 

W ocenie Wykonawcy wysokość kar przewidzianych przez Zamawiającego jest 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do obowiązków wynikających z powyższych 

zapisów. 

 

Ponadto, Wykonawca zauważa, że powyższe zapisy są właściwe dla umów, których 

przedmiotem są roboty budowlane. Potwierdza to treść artykułu 143b Ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U.2018.1986). Ponadto z treści art. 36a wskazanej Ustawy 

wynika, iż Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia 

podwykonawcy, a powierzenie takie nie jest od niczego uzależnione.  



Mając na uwadze powyższe zwracamy  się z wnioskiem o wykreślenie powyższych 

zapisów lub ich dostosowanie do charakteru niniejszego zamówienia publicznego, 

które dotyczy świadczenia usług. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu na: 

 

Do zawarcia przez podwykonawcę umowy z dalszym podwykonawcą jest wymagana 

zgoda Zamawiającego i Wykonawcy.  

9. Wykonawca ma obowiązek załączenia do każdej faktury oświadczeń, iż dokonał 

stosownej zapłaty na rzecz Podwykonawców za wykonane usługi oraz oświadczeń 

Podwykonawców, że otrzymali należne im kwoty wynagrodzenia i nie zgłaszają 

roszczeń finansowych do Wykonawcy za wykonane usługi.  

10. za nieprzedłożenia do zaakceptowania Zamawiającemu projektu umowy z 

podwykonawcą lub podwykonawcami, lub projektu jej zmiany Wykonawca zapłaci 

karę umowną na rzecz Zamawiającego w wysokości 2 000,00  zł (słownie: dwa 

tysięcy złotych), za każdy jeden przypadek, 

12. za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy z 

podwykonawcą lub podwykonawcami lub jej zmiany Wykonawca zapłaci karę 

umowną na rzecz Zamawiającego w wysokości 2 000,00  zł (słownie : dwa  tysięcy 

złotych), za każdy jeden przypadek. 

 

Pytanie 9 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa Nr ...§ 3 ust. 1 pkt. c) 

 

„c) zawarł umowę z Regionalną Instalacją do Przetwarzania Odpadów Komunalnych 

dla Regionu II wskazaną w Planie Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

Województwa Łódzkiego na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości 

zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z 

sortowania odpadów komunalnych.” 

 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, jakiego dokumentu będzie żądał Zamawiający  

w przypadku, kiedy Wykonawca jest właścicielem Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych? 

 

Odpowiedź 

 

W przypadku kiedy Wykonawca jest właścicielem Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych zamawiający żąda złożenia  oświadczenia, że 

Wykonawca  jest właścicielem  Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych  właściwej Regionu II wskazaną w Planie Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi Województwa Łódzkiego na przyjmowanie odebranych od właścicieli 

nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych. 



 

Pytanie 10 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa Nr ...§ 7 ust. 2 , 5 oraz 3. 

 

„2. Wynagrodzenie miesięczne Wykonawcy z tytułu realizacji usług objętych umową 

wynosi 1/30 wynagrodzenia wymienionego w pkt.1, co stanowi 

kwotę…………………… brutto (słownie: 

….........................................................................................), w tym obowiązujący 

podatek VAT.” 

 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w sposób następujący: 

 

„2. Wynagrodzenie miesięczne Wykonawcy z tytułu realizacji usług objętych umową 

wynosi 1/24 wynagrodzenia wymienionego w pkt.1, co stanowi 

kwotę…………………… brutto (słownie: 

….........................................................................................), w tym obowiązujący 

podatek VAT.” 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu: 

 

„2. Wynagrodzenie miesięczne Wykonawcy z tytułu realizacji usług objętych umową 

wynosi 1/24 wynagrodzenia wymienionego w pkt.1, co stanowi 

kwotę…………………… brutto (słownie: 

….........................................................................................), w tym obowiązujący 

podatek VAT.” 

 

oraz ust. 5. 

 

„5. Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu realizacji umowy za miesiąc 

czerwiec 2019 roku zostanie wypłacone w terminie …………… dnia przekazania 

przez Wykonawcę sprawozdania o którym mowa w § 4 ust. 15  za I półrocze  

2019roku” 

 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w sposób następujący: 

 

„5. Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu realizacji umowy za miesiąc 

czerwiec 2021 roku zostanie wypłacone w terminie …………… dnia przekazania 

przez Wykonawcę sprawozdania o którym mowa w § 4 ust. 15  za I półrocze  2021 

roku”. 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu 

 

„5. Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu realizacji umowy za miesiąc 

czerwiec 2021 roku zostanie wypłacone w terminie …………… dnia przekazania 

przez Wykonawcę sprawozdania o którym mowa w § 4 ust. 15  za I półrocze  2021 

roku”. 

 

oraz ust. 3. 

 

„3. W przypadku zwłoki w płatności jakiejkolwiek kwoty należnej, Wykonawca ma 

prawo dochodzić odsetek w wysokości ustawowej.” 

 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w sposób następujący: 

 

„3. W przypadku zwłoki w płatności jakiejkolwiek kwoty należnej, Wykonawca ma 

prawo dochodzić odsetek ustawowych za opóźnienia w transakcjach handlowych.” 

 

Odpowiedź 

 Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu: 

„3. W przypadku zwłoki w płatności jakiejkolwiek kwoty należnej, Wykonawca ma 

prawo dochodzić odsetek ustawowych za opóźnienia w transakcjach handlowych.” 

 

 

Pytanie 11 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa Nr ...§11 ust. 2 

„2. Zamawiający zwróci zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania 

zamówienia i uznania go przez zamawiającego za należycie wykonane. Za wykonanie 

zamówienia uznaje się dzień przekazania przez Wykonawcę raportu, o którym mowa 

w § 4 ust.11 za czerwiec 2019 roku. Zwrot dokumentu zabezpieczenia nastąpi w 

terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za 

należycie wykonane.” 

 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w sposób następujący: 

 

„2. Zamawiający zwróci zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania 

zamówienia i uznania go przez zamawiającego za należycie wykonane. Za wykonanie 

zamówienia uznaje się dzień przekazania przez Wykonawcę raportu, o którym mowa 

w § 4 ust.11 za czerwiec 2021 roku. Zwrot dokumentu zabezpieczenia nastąpi w 

terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za 

należycie wykonane.” 

 

Odpowiedź 



Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapasu:  

„2. Zamawiający zwróci zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania 

zamówienia i uznania go przez zamawiającego za należycie wykonane. Za wykonanie 

zamówienia uznaje się dzień przekazania przez Wykonawcę raportu, o którym mowa 

w § 4 ust.11 za czerwiec 2021 roku. Zwrot dokumentu zabezpieczenia nastąpi w 

terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za 

należycie wykonane.” 

 

Pytanie 12 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa Nr ...§ 9 ust. 6.2.oraz 7 b) 

 

„6.2. poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub 

podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji 

zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie wykonawcy lub 

podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został 

sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana  

w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z 

przepisami ustawy  

z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności  bez 

adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega 

anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i 

wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;” 

 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów do obowiązujących 

przepisów RODO 

oraz 

 

„b) Oddelegowania do wykonywania prac wskazanych  w ust 1. Osób nie wskazanych 

w wykazie, o którym mowa   w ust 3 – w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony 

przypadek ( kara może być nakładana wielokrotnie wobec tej samej osoby, jeżeli 

zamawiający podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ona wskazana w wykazie o 

którym mowa w ust. 30 – dotyczy to także osób zatrudnianych przez 

podwykonawców” 

 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w sposób następujący: 

 

„b) Oddelegowania do wykonywania prac wskazanych  w ust 1. Osób nie wskazanych 

w wykazie, o którym mowa   w ust 3 – w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony 

przypadek ( kara może być nakładana wielokrotnie wobec tej samej osoby, jeżeli 

zamawiający podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ona wskazana w wykazie o 

którym mowa w ust. 3 – dotyczy to także osób zatrudnianych przez 

podwykonawców” 

 



Odpowiedź  

Dot. 6,2 

Zgodnie z art. 143e pkt 2 Prawo Zamówień Publicznych  (nowelizacja ustawy  z dnia 

4 maja 2019) zamawiający  ma prawo żądać w celu weryfikacji zatrudnienia  

poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego 

pracownika. W związku z powyższym zamawiający nie dokonuje zmian w tym 

zakresie. 

  

 Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu: 

b) Oddelegowania do wykonywania prac wskazanych  w ust 1. Osób nie wskazanych 

w wykazie,  

o którym mowa   w ust 3 – w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek ( 

kara może być nakładana wielokrotnie wobec tej samej osoby, jeżeli zamawiający 

podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ona wskazana w wykazie o którym mowa w 

ust. 3 – dotyczy to także osób zatrudnianych przez podwykonawców” 

 

Pytanie 13 

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa Nr ...§ 12 Zmiana postanowień zawartej 

umowy  

 

Wykonawca wnioskuje o dodanie ust. 4 w §12 o następującej treści: 

2. Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian postanowień umowy  

w stosunku do treści oferty Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia w sytuacjach: 

a)  zmiany warunków świadczenia usługi, jeżeli w chwili składania oferty 

warunki te nie były znane Wykonawcy nawet przy dochowaniu należytej 

staranności, a są to warunki mające wpływ na wysokość wynagrodzenia z jednej 

strony, a z drugiej zaś konieczne w celu spełnienia obowiązków w zakresie 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych nałożone przepisami 

prawa. 

b) zmiany przepisów regulujących gospodarkę odpadami, które to przepisy mogą 

mieć bezpośredni wpływ na koszty świadczenia usług objętych przedmiotem 

zamówienia. 

c) zmiany cen zagospodarowania odpadów, spowodowane m. in. wzrostem 

wysokości stawek opłat za korzystanie ze środowiska. 

d) wynikających z art. 142 ust. 5 Ustawy Pzp” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy w stosunku do treści 

oferty w powyższym zakresie.  

 

Wójt Gminy  

Karol Misiak 


